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konkrete tiltag fra regeringen, så vi må trækkes 
med gentagelser. 

Jeg kunne blive ved med at referere til genta- 
gelser, der sætter to fede streger under, at lige- 
stillingsministeren mere er ligestillingsminister 
af navn end af gavn. Redegørelsen foregiver at 
pege fremad med 15 mål, men den er og bliver 
bagudrettet. Den er simpelt hen ikke god nok. 

Socialdemokraterne havde faktisk håbet på, 
at Karen Jespersen kunne være den trojanske 
hest, der virkelig satte nye dagsordener på lige- 
stillingsområdet, selv under en borgerlig rege- 
ring. Men på dette område agerer regeringen ge- 
nerelt mere som et dovent æsel, som vi kender 
det fra f.eks. Peter Plys. 

Jeg er bange for, at der skal et regeringsskifte 
til for at få ligestilling på dagsordenen i Dan- 
mark. Men ud over at vi selvfølgelig vil få Dan- 
marks første kvindelige statsminister ved et re- 
geringsskifte, er jeg fortrøstningsfuld ved, at vi i 
hvert fald ved, at vi vil kunne sætte ligestilling 
på dagsordenen. 

Tak for ordet. 
Kl. 14:43 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Man skal huske, at Karen Jes- 
persen skal benævnes ministeren for ligestilling 
eller ministeren. Tak. Der er ikke flere korte be- 
mærkninger. 

Den næste er Dansk Folkepartis ordfører, fru 
Marlene Harpsøe. 

Kl. 14:43 
(Ordfører) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Vi har jo også i Dansk Folkeparti modtaget den- 
ne perspektiv- og handlingsplan 2009 fra mini- 
steren for ligestilling. Det er så 15 mål, der er sat 
op, og det er nogle mål, der skal være gennem- 
ført inden 2015 -  eller i hvert fald skal forsøges 
nået inden 2015, er det min opfattelse. Jeg må fra 
Dansk Folkepartis side blankt erkende, at det 
langtfra er alle mål i dette oplæg, den her hand- 
lingsplan fra ministeren, som Dansk Folkeparti 
er enig i, men jeg vil alligevel selvfølgelig kom- 
me ind på nogle af de ting, vi er enige i, og også 
kommentere nogle af de ting, hvor vi mener der 
skal mere handling til. 

Venstrefløjen åbnede i 1980'erne og 1990'erne 
grænserne op på vid gab for masseindvandring 
til Danmark. Det har betydet, at vi i dag står 
over for et nyt ligestillingsproblem, der om- 
handler indvandrerkvinder og indvandrerpi- 
ger. Det er bl.a. sådan, at ca. 13.000 indvandrer- 
kvinder i dag lever bag hjemmets fire vægge. De 

har således hverken kontakt til arbejdsmarke- 
det, det offentlige eller en uddannelsesinstitu- 
tion. Disse kvinder kræver i de kommende år en 
særlig opmærksomhed fra Folketinget, og i 
Dansk Folkeparti mener vi, at man fra Folketin- 
gets side skal sætte ind med nye måder for at 
løse de ligestillingsproblematikker, der findes på 
netop det her område. For kvinderne skal have 
samme mulighed som deres mænd og sønner. 
De skal have samme mulighed for uddannelse 
som danske kvinder, samme mulighed for at 
tage et arbejde og dermed blive frigjorte og lige- 
stillede kvinder i Danmark. 

Pigerne af anden etnisk herkomst end dansk 
har det heller ikke némt. Af en rapport fra Cen- 
ter for Selvmordsforskning fremgår det, at antal- 
let af selvmordsforsøg blandt indvandrerkvin- 
der og efterkommere i Danmark er 4,5 gange 
større end for deres jævnaldrende indvandrer- 
mænd og efterkommere samt 4,5 gange større 
end for de danske jævnaldrende kvinder. Det 
tog vi op over for ligestillingsministeren sidste 
år ved sidste års ligestillingsredegørelse, og det 
mundede ud i, at man nu har startet en nærmere 
undersøgelse af dette omfang. Det synes vi er 
positivt, men tendensen i rapporten fra Center 
for Selvmordsforskning taler dog for sig selv. 
Det er et kritisk problem, som vi er nødt til at 
tage os af. At så mange piger og kvinder er selv- 
mordstruede, er dybt problematisk, og vi ser 
derfor også frem til undersøgelsens resultater 
samt konkret handling fra ministerens side for 
at hjælpe de selvmordstruede piger og kvinder. 

Danmark ligger nr. 7 på ligestillingslisten iføl- 
ge »The Global Gender Gab Report«, der er lavet 
af World Economic Forum. Danmark kan være 
stolte af denne topplacering, men Dansk Folke- 
parti finder det bekymrende, at ligestilling i lan- 
de langt herfra halter gevaldigt bagefter. Således 
ligger bl.a. Saudi-Arabien, Yemen og Tyrkiet i 
den allernederste del af ligestillingslisten. Her 
vil jeg også lige nævne, at jeg synes, at det er be- 
kymrende, at et land som Tyrkiet, der er EU-an- 
søgerland, ligger så langt nede på den her lige- 
stillingsliste. 

Dansk Folkeparti finder det vigtigt at arbejde 
på internationalt plan for at sikre ligestilling i de 
mange lande, der konsekvent undertrykker 
kvinders frie vilje og rettigheder. Dansk Folke- 
parti glæder sig over, at regeringen og ministe- 
ren for ligestilling med perspektiv- og hand- 
lingsplan 2009 udtrykker samme holdning til 
handling som Dansk Folkeparti. Det er på ingen 
måde rimeligt, at så mange kvinder verden over 


